
 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

Nr.     prot.                    Tiranë, më             .2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: : “General Trade” shpk me Nipt  M21501011F Adresa:Tirane Peze PEZE Zona 

Kadastale 2953, Nr. Pasurie 72/28, Rruga “Ben Mjalti” Njesia Administrative Peze. Me 

Administrator:Z. Renido Petritaj. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-58485-02-08-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizime dhe materiale te tjera “Blerje materiale vegla 

pune”, me afat 30 dite nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.14 datë 13 Shkurt 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë 2 (dy) Ofertuesë 

në këtë procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Inply” Shpk                                                             L51503032Q                                               

Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

  

Vlera:  5,735,215 (pese milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e dyqind e pesembedhjete) 

lek pa  TVSH 

Vlera:  6,882,258 (gjashte milion e e teteqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e pesedhjete e 

tete) lek me TVSH. 

 



2.   GENERAL TRADING shpk                                               M21501011F                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  5,605,135 (pese milion e gjashteqind e pese mije e njeqind e tridhjete e pese)  lek pa  

TVSH 

Vlera:  6,726,162 (gjashte milion e shtateqind e njezete e gjashte mije e njeqind e 

gjashtedhjete e dy) lek me TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Inply” Shpk                                                             L51503032Q                                               

Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

  

Vlera:  5,735,215 (pese milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e dyqind e pesembedhjete) 

lek pa  TVSH 

Vlera:  6,882,258 (gjashte milion e e teteqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e pesedhjete e 

tete) lek me TVSH. 

 

 Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

1.Nuk plotëson pikën 1. “Kriteret e Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit”, pasi nuk ka 

paraqitur formularin e vetë-deklarimit sipas shtojcës 8. OE INPLY shpk nuk plotëson pikën e 

paraqitjes së formularit të vetë-deklarimit, bazuar në pikën 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, 

autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara 

nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij 

neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat : c, ç, d, dh, f, g, gj, h, i.   

2. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2. “Kriteret e veçanta të Kualifikimit”, nënpika 1 (b), 

pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

3. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.3, pasi OE nuk 

ka paraqitur autorizim  prodhuesi ose distributori zyrtar per mallrat objekt prokurimi. 

4. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.4, pasi OE nuk 

ka paraqitur katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve e prodhuesit/ve te mallrave objekt 

prokurimi. 



5. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.5, pasi OE nuk 

ka paraqitur katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet 

që do të ofrohen si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, certifikatat e cilesise 

ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të 

kërkuara ne Specifikimet teknike. 

6. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.6, pasi OE nuk 

ka paraqitur dokumentin e titulluar “ofertë teknike” i  paraqitur nga OE ne formën e një 

tabele (pjesë e dokumentacionit të specifikimeve teknike), kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga ofertuesi për të gjithë artikujt e listës bashkëngjitur pikës në referencë. 

7. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.7, pasi OE nuk 

ka paraqitur mostrat (kampionet) sipas specifikimeve teknike të kërkuara në DST dhe mallrave 

të paraqitur në ofertën e tyre teknike (nga një kampion për çdo mall objekt të prokurimit me 

Nr.Rendor25,26,32,33,34,37,39,48,55,59,60,61,64,65,67,69,70,72,78,79,96,98,123,124,130, 

135,136,147,149,151,152,156,160,161,178,186,188,190,192,206,208,210,214,216,217,220 

sipas renditjes në tabelën e Shtojcës Nr.10 ), diten e hapjes se ofertave ne oren dhe vendin e 

caktuar në dokumentat e tenderit, per secilin prej produkteve.  

8. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.8, pasi OE nuk 

ka paraqitur deklaratën e garancisë ‘1(një) vit garanci nga dita e lëvrimit të mallit’. 

9. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.9, pasi OE nuk 

ka paraqitur deklaratë me anë të së cilës merr përsipër të kryejë shërbimin e transportit në 

adresat e përcaktuara nga autoritetet kontraktore. 

10. OE Inply sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapaciteti Teknik”, nënpika 2.3.10, pasi OE 

nuk ka paraqitur dëshmi për mjetet e transportit, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Ofertuesi ekonomik: “GENERAL 

TRADING” SHPK ME NIPT M21501011F me Administrator Z.Renido Petritaj 

Adresa:Tirane Peze PEZE Zona Kadastale 2953, Nr. Pasurie 72/28, Rruga “Ben Mjalti” Njesia 

Administrative Peze me oferte ekonomike vlera totale 5,605,135 (pese milion e gjashteqind e 

pese mije e njeqind e tridhjete e pese)  lek pa  TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Pergjithshme te Pastrimit dhe 

Gjelberimit me adresë Rruga 5 Maji, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

 



 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

                                                             TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 Arlinda Binjaku 

 

 

 


